ПОСТАНОВЛЕНИЕ

президиума
ЦЕНТАЛЬНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА РАБОЧИХ

НЕФТЯНОЙ И ХИМИЧЕСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

протокол № 4 от 26 января 1966г.

О проведении смотра на лучшую постановку
изобретательской и патентно-лицензионной
работы среди научно-исследовательских
институтов и проектно-конструкторских
организаций и конкурса-смотра на лучшую
постановку изобретательской и рационали-
заторской работы среди предприятий Мини-

стерства химической промышленности
СССР.

Президиум ЦК профсоюза постановляет:

1. Провести в период с 1 января 1966 года по 1 января

1967 года совместно с Центральным Советом Всесоюзного об-

щества изобретателей и рационализаторов, Комитетом по делам

изобретений и открытий при Совете Министров СССР и Министер-

ства химической промышленности СССР смотр-конкурс на лучшую

постановку изобретательской и рационализаторской работы среди

предприятий Министерства химической промышленности и смотр

на лучшую постановку изобретательской и патентно-лицензион-

ной работы среди научно-исследовательских институтов и проект-

но-конструкторских организаций.

2. Утвердить условия проведения смотра-конкурса изобре-

тательской и рационализаторской работы на предприятиях хими-

ческой промышленности и смотр изобретательской и патентно-

-лицензионной работы в научно-исследовательских и проектно-

-конструктсрских организациях.

3. Обязать республиканские, краевые, областные, город-

ские, заводские и местные комитеты профсоюза принять активное

участие в организации и проведении этих смотров.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЦК ПРОФСОЮЗА -Н.СВЕТЦОВ